- 1 -

属人化をなくして働き方を変える！

～情報共有の新ステージを実現する「SMILE V」～

報道関係各位               2017年 12月 12日

No.1711

ソフトウェア開発の株式会社 OSK（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：宇佐美 愼治）は、チームや

個人の作業を支援する運用支援機能を搭載した、統合業務パッケージ『SMILE V（スマイル ブイ）』の機能

強化版を、2017 年 12 月 14 日（木）に発売いたします。

基幹システムと情報システムの垣根を超える『SMILE V』。その融合の第一弾として、必要な情報を集

約し、仕事を効率的にスピードアップさせるツールを提供します。部門やチームなど、複数メンバー間で

の連絡や状況チェックを漏れなく行える「伝言板」や、日々の業務を行うにあたって必要な作業予定を管

理し、指定日時に知らせてくれる「業務予定」は、担当者任せに起因するミスを解消し、仕事の効率化を

図ります。また、IT導入範囲の拡大により増加する管理者負担を軽減するために、システムの利用状況

を確認できるビューや、ソフトウェア更新のお知らせ、サポート情報を提供します。大事な情報の見逃し

や作業漏れを防止するこれらの運用支援機能が、普段何気なく行っているひと手間を減らし、定型作業

から生産的な仕事へと時間の使い方を変えていきます。

情報共有により作業を平準化して、属人化の解消と業務の効率化へと繋げる。企業を成功へと導く

『SMILE V』は、新たな働き方実現をサポートします。

≪伝言板による情報共有≫

NEWS Release

- 2 -

今回の強化で提供する主な機能は、下記の通りです。

■伝言板

・チーム内のコミュニケーション手段として伝言板を提供します。伝言や伝言に対するコメントを共有

することで、お互いの進捗状況の確認や意見交換の場として活用できます。

■業務予定

・カレンダーに登録した業務予定について、対象日時に通知を行い、作業の漏れを防止します。

パターンを利用して隔週や毎月第2火曜日等の定期的な予定を設定できます。さらに休日と営業日

を加味した柔軟な対応によって、業務に即した運用を実現します。

 ・一部の処理については自動実行を実現し、業務の効率化を推進します。

■サポート情報/ソフトウェア更新情報

・オペレーターが利用可能な業務情報について、SMILE Vサポートページの新着情報を表示します。

・管理者向けにソフトウェアの更新情報を表示します。「重要な法改正対応のためのソフトウェア更新」

 がある場合は、見逃すことのないように“！”を表示し、注意を促します。また、ソフトウェア更新では、

予約実行の設定が行えます。

■運用ビュー

・システムと処理の利用状況を確認できます。バックアップ処理前にシステムを止める等、現在の状況

を容易に把握できることで、作業時間の短縮と手間の削減を実現します。

■SMILE Vご紹介ページ

 www.kk-osk.co.jp/products/smile_v/?p

【製品名とメーカー希望価格（税別）】

◇SMILE V Ver.1.13

・販売モジュール  500,000 円～

・会計モジュール  250,000 円～

・給与モジュール  250,000 円～

・人事モジュール  400,000 円～

【販売開始日】

◇2017 年 12 月 14 日（木）

※「SMILE」「SMILEV」は株式会社 OSK の登録商標です。

※文中に記載の製品名等固有名詞は各社の登録商標または商標です。

http://www.kk-osk.co.jp/products/smile_v/?p

- 3 -

■株式会社 OSK コーポレートサイト：

www.kk-osk.co.jp/

■お客様お問い合わせ先

株式会社 OSK マーケティング本部 企画販促課

TEL ：03-5610-1651  FAX ：03-5610-1692

e-mail：webmaster@kk-osk.co.jp

■報道関係お問い合わせ先

株式会社 OSK マーケティング本部 広報担当

TEL ：03-5610-1670  FAX：03-5610-1692

e-mail：koho@kk-osk.co.jp

http://www.kk-osk.co.jp/
file:///C:/Users/809465.D1/Desktop/リリース前準備/SMILE/SMILE%20V1.1_201712/webmaster@kk-osk.co.jp
file:///C:/Users/809465.D1/Desktop/リリース前準備/SMILE/SMILE%20V1.1_201712/koho@kk-osk.co.jp